
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.16 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Concessione patrocinio e uso dell’area comunale “Ex Circolino” alla Croce  

Rossa Italiana – Comitato di Trecate per le manifestazioni del 26 e 27 aprile 
2025. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di aprile alle ore 16,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che la Croce Rossa Italiana – Comitato di Trecate ha presentato apposita istanza, acquisita 

al protocollo comunale n. 1394 in data 11/04/2025 (agli atti), con la quale richiede la concessione del 

patrocinio del Comune di Sozzago, nonché l’utilizzo gratuito dei locali comunali interni all’edificio 

“ex Circolino”, per lo svolgimento di una manifestazione aperta alla cittadinanza, prevista per: 

o sabato 26 aprile 2025, dalle ore 9:00 alle ore 23:00, 

o domenica 27 aprile 2025, dalle ore 9:00 alle ore 15:00. 

 

Rilevato che l’iniziativa promossa dalla Croce Rossa Italiana è da ritenersi meritevole di sostegno in 

quanto coerente con le finalità di cui all’art. 1 del Regolamento comunale per l’erogazione di 

contributi e la concessione di patrocini, in particolare per quanto riguarda: 

o la promozione della solidarietà, dell’impegno civile e della tutela della salute; 

o la valorizzazione delle attività di volontariato e del tessuto associativo locale. 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. d) ed e), e dell’art. 10 del suddetto Regolamento, 

il Comune può concedere: 

o patrocinio comunale come forma di adesione simbolica a iniziative di rilievo per la comunità 

locale; 

o concessioni, quali l’uso gratuito di beni immobili comunali per il giorno di svolgimento 

dell’iniziativa, compatibilmente con le disponibilità. 

 

Dato atto che i locali richiesti (ex Circolino) risultano disponibili nelle date indicate. 

 

Considerato che l’iniziativa non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale, salvo l’uso 

delle utenze, ove strettamente necessario, e il vantaggio economico indiretto costituito dalla 

concessione d’uso gratuita dei locali. 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di patrocini e contributi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27/11/2023. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta di deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Sozzago all’iniziativa organizzata dalla Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Trecate, prevista per i giorni 26 e 27 aprile 2025, come da istanza 

protocollata al n.1394 del 11/04/2025. 

 

2. Di concedere l’utilizzo gratuito degli spazi interni dell’edificio comunale denominato “ex 

Circolino”, per le giornate: 

o sabato 26 aprile 2025, dalle ore 9:00 alle ore 23:00, 

o domenica 27 aprile 2025, dalle ore 9:00 alle ore 15:00, compatibilmente con la 

disponibilità e nel rispetto delle normative vigenti in materia di sicurezza e igiene. 

 



3. Di subordinare la concessione all’assunzione, da parte del soggetto organizzatore, di ogni 

responsabilità civile e patrimoniale per danni a persone, cose e animali derivanti dallo 

svolgimento della manifestazione, come previsto dall’art. 9 del Regolamento. 

 

4. Di disporre che la Croce Rossa Italiana – Comitato di Trecate, in tutti i materiali promozionali, 

evidenzi la partecipazione dell’Amministrazione con la dicitura:“con il patrocinio del 

Comune di Sozzago”. 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per consentire 

l’organizzazione tempestiva della manifestazione. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


